Dichtheitskontrolle
Tightness control
Автомат контроля герметичности
TC 410
3.1.5.4 Edition 6.99 D/GB/RUS
TC 410
pe pz
V1 V2

A B C D E
70
Typenschlüssel
Type code
Обозначение типов
T- 1014TC
Typ/type/тип
Version
Модель
= 4
Prüfung vor oder nach
Brennerlauf
Testing before or after
burner run
Тест до пуска или пос�
ле отключения горелки
= 1
24 V=
110/120 V~
220/240 V~
Externer Druckwächter
External pressure switch
Внешний датчик�реле давления
= 0
max. Prüfdauer tP
max. test period tP
макс. тестируемый объём tP
  1 min = 1
10 min = 10
= K
= N
= T
Netzspannung
Mains voltage
Напряжение питания
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
L1(+)V1
L1(+)V2
OK
max. 1 A,
264 V
DG
ϑ
V2V1
L1(+)
N(-)
ϑ max
pe/2
5
AT
TEST OK
1 2
7
Prüfdauer tP:
umsteckbar mit Jumper bei TC 410-1 (TC
410-10) von10 s bis 60 s (100 s bis 600 s ),
werksseitig eingestellt auf 10 s (100 s).
Umgebungstemperatur: -15°C bis +60°C,
keine Betauung zulässig.
Gewicht: ca. 400 g.
Minimale Startlast bei langsam öffnenden
Ventilen bis 5 l Prüfvolumen: 5% von V’ max.
und bis 12 l Prüfvolumen: 10% von V’ max.
(siehe Tabelle Prüfvolumen Seite 8).
Beispiel:
V1: VG 50 F02-ND 31 schnell öffnend
V2: VG 50 F02-LD 31 langsam öffnend
Abstand: 1m ⇒ Prüfvolumen Vp = 3,2 l
max. Volumenstrom V’ max.: 100 m3/h
einzustellende Startlast:
100 m3/h x 5 % = 5 m3/h.
Gehäuse aus schlagfestem Kunststoff.
Oberteil steckbar mit Überwachungselek-